
                      BỘ Y TẾ 

                VIỆN PASTEUR 

   THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

 

Số:         /QĐ-PAS             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng 9 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu qua mạng Gói thầu Cung cấp hóa chất 

sinh phẩm phục vụ cho hoạt động kiểm nghiệm và xét nghiệm 

thuộc Dự toán mua sắm Cung cấp hóa chất sinh phẩm phục vụ cho hoạt động xét 

nghiệm 

 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN PASTEUR THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

  

Căn cứ Quyết định số 4775/QĐ-BYT ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí 

Minh;  

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội;  

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Quốc hội về việc sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức 

đối tác công tư và Luật Đấu thầu;  

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội về việc sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công 

tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật 

Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý; sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính về Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ đấu 

thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia 



Căn cứ Quyết định số 921/QĐ-BYT ngày 11 tháng 4 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc quy định thẩm quyền quyết định mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ phục vụ hoạt 

động của các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Y tế;  

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-PAS ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Viện trưởng Viện 

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu 

tổ chức của các Khoa, Phòng, Trung tâm trực thuộc Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;  

Căn cứ Quyết định số 1180/QĐ-PAS ngày 19 tháng 12 năm 2024 của Viện trưởng 

Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc điều chỉnh, cập nhật Quyết định số 172/QĐ-

PAS ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Viện trưởng Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về 

việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của các Khoa, Phòng, Trung 

tâm trực thuộc Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;  

Căn cứ Quyết định số 595/QĐ-PAS ngày 13 tháng 8 năm 2025 của Viện trưởng Viện 

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự toán 

mua sắm: Cung cấp hóa chất sinh phẩm phục vụ cho hoạt động xét nghiệm;  

Căn cứ Tờ trình số 181/TTr –VTTBYT ngày 09 tháng 9 năm 2025 của Phòng Vật tư 

– Thiết bị y tế về việc đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu qua mạng gói thầu Cung 

cấp hóa chất sinh phẩm phục vụ cho hoạt động kiểm nghiệm và xét nghiệm; 

Theo đề nghị của Phòng Vật tư - Thiết bị y tế; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu Gói thầu Cung cấp hóa 

chất sinh phẩm phục vụ cho hoạt động kiểm nghiệm và xét nghiệm, bao gồm:  

1. Thông tin về gói thầu: 

-   Số E-TBMT: IB2500351734; 

- Tên gói thầu: Cung cấp hóa chất sinh phẩm phục vụ cho hoạt động kiểm 

nghiệm và xét nghiệm; 

- Giá gói thầu: 363.589.840 đồng (Bằng chữ: Ba trăm sáu mươi ba triệu năm 

trăm tám mươi chín ngàn tám trăm bốn mươi đồng); 

- Tên chủ đầu tư: Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh; 



- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chào giá trực tuyến rút gọn trong nước qua mạng. 

Xét theo từng phần của gói thầu; 

- Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định; 

- Thời gian thực hiện gói thầu: 12 tháng kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực; 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 15 tháng kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực. 

2. Thông tin về gói thầu: 

S

T

T 

Tên nhà 

thầu 
Mã số thuế 

Hàng hóa 

trúng thầu 

Giá dự 

thầu 

(VNĐ) 

Giá dự thầu 

sau hiệu 

chỉnh sai 

lệch (nếu 

có), giảm 

giá (nếu có) 

Điểm 

kỹ 

thuật 

(nếu 

có) 

Giá 

đánh 

giá 

(nếu 

có) 

Giá trúng 

thầu 

(VNĐ) 

Thời 

gian 

thực 

hiện gói 

thầu 

Thời 

gian 

thực 

hiện hợp 

đồng 

1 

Công ty 

CP Khoa 

học Công 

nghệ T&T 

0111000830 

Nội Chuẩn 

Aflatoxin 

M1 C13 

44.520.000 44.520.000 - - 44.520.000 

12 tháng 

kể từ 

ngày 

Hợp 

đồng có 

hiệu lực 

15 tháng 

kể từ 

ngày 

Hợp 

đồng có 

hiệu lực 

2 

Công ty 

CP Khoa 

học Công 

nghệ T&T 

0111000830 

Chuẩn 

Ginsenoside 

(Rb1) 

3.210.000 3.210.000 - - 3.210.000 

12 tháng 

kể từ 

ngày 

Hợp 

đồng có 

hiệu lực 

15 tháng 

kể từ 

ngày 

Hợp 

đồng có 

hiệu lực 

3 

Công ty 

TNHH 

Hóa chất – 

Thiết bị 

khoa học 

Hưng Việt 

0305243977 

Chuẩn 

Aflatoxin 

M1 

17.000.000 17.000.000 - - 17.000.000 

12 tháng 

kể từ 

ngày 

Hợp 

đồng có 

hiệu lực 

15 tháng 

kể từ 

ngày 

Hợp 

đồng có 

hiệu lực 

 

3. Thông tin về nhà thầu không trúng thầu: Không có. 

4. Thông tin về hàng hóa trúng thầu: 

 

STT 

 

Danh mục 

hàng hóa 

 

Yêu cầu kỹ thuật 

 

Ký 

mã 

hiệu 

 

Nhãn hiệu 
Hãng sản 

xuất 

Xuất 

xứ  
Năm 

sản 

xuất 

Đơn 

vị 

tính 

 

Số 

lượng 

 

Đơn 

giá  

 

Thành 

tiền 

1 

Nội Chuẩn 

Aflato xin 

M1 C13 

Nội chuẩn Aflatoxin M1 

U-[13C17]-Aflatoxin M1 

trong Acetonitrile 

- Nhà sản xuất đạt ISO 

9001 hoặc ISO/IEC 

17025 hoặc ISO 17034 

hoặc GLP hoặc tương 

đương 

HWSTD#1

091U 

Không yêu 

cầu Pribolab 

Không 

yêu 

cầu 

Từ năm 

2024 trở 

về sau 

ml 2,4 18.550.000 44.520.000 



 

STT 

 

Danh mục 

hàng hóa 

 

Yêu cầu kỹ thuật 

 

Ký 

mã 

hiệu 

 

Nhãn hiệu 
Hãng sản 

xuất 

Xuất 

xứ  
Năm 

sản 

xuất 

Đơn 

vị 

tính 

 

Số 

lượng 

 

Đơn 

giá  

 

Thành 

tiền 

- Cung cấp kèm theo 

thông tin phổ chuẩn hoặc 

kết quả phân tích theo 

IR/NMR/MS/HPLC 

Quy cách: 1,2ml/lọ 

2 

Chuẩn 

Ginsenoside 

(Rb1) 

- Nhà sản xuất đạt ISO 

9001 hoặc ISO/IEC 

17025 hoặc ISO 17034 

hoặc GLP hoặc tương 

đương  

Y0001347 
Không yêu 

cầu EDQM 

Không 

yêu 

cầu 

Từ năm 

2024 trở 

về sau 

mg 30 107.000 3.210.000 

3 
Chuẩn 

Aflatoxin M1 

- Nhà sản xuất đạt ISO 

9001 hoặc ISO/IEC 

17025 hoặc ISO 17034 

hoặc GLP hoặc tương 

đương 

Cung cấp kèm theo thông 

tin phổ chuẩn hoặc kết 

quả phân tích theo 

IR/NMR/MS/HPLC 

10003661 
Không yêu 

cầu RomerLab 

Không 

yêu 

cầu 

Từ năm 

2024 trở 

về sau 

ml 3 
5,666.666,

67 
17.000.000 

Điều 2. Giao Phòng Vật tư – Thiết bị y tế và các đơn vị có liên quan căn cứ nội 

dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tiến hành tổ chức hoàn thiện hợp đồng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Phòng Vật tư - Thiết 

bị y tế và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

      - Như Điều 3;  

      - PVT Đinh Xuân Thành (để p/h chỉ đạo);  

 - Tổ CNTT – Phòng HCQT (để thực hiện đăng 

tin trên website của Viện); 

-  Lưu: VT, VTTBYT.  

                     VIỆN TRƯỞNG  

  

  

 

 

  

  

                     Nguyễn Vũ Trung  



 


		Lê Việt Hà
	2025-09-10T15:26:01+0700
	Signer's office
	Lê Việt Hà
	Signing document


		Nguyễn Vũ Trung
	2025-09-11T11:40:25+0700
	Signer's office
	Nguyễn Vũ Trung
	Signing document


		2025-09-11T12:56:44+0700


		2025-09-11T12:56:36+0700


		2025-09-11T12:56:36+0700


		2025-09-11T12:57:11+0700




